est: Visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum et immaculatum se custodire ab hoc saeculo.

Fratres mei, nolite in personarum acceptatione habere fidem Domini nostri Iesu Christi gloriae. Etenim si introierit in conventum vestrum vir aureum anulum habens in veste candida, introierit autem et pauper in sordido habitu, ¹et intendatis in eum qui indutus est ³veste praeclara et dixeritis ei: Tu sede hic bene; pauperi autem dicatis: Tu sta illic, aut sede sub scabello pedum meorum; nonne iudicatis apud vosmet ipsis et facti estis iudices cogitationum iniquarum?

Audite, fratres mei dilectissimi, nonne Deus ⁵elegit pauperes in hoc mundo divites in fide et heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se? Vos autem exhonorastis pauperem. ⁶Nonne divites per potentiam opprimunt vos, et ipsi trahunt vos ad iudicia? Nonne ipsi ⁷blasphemant bonum nomen, quod invocatum est super vos? Si tamen legem perficitis regalem secundum Scripturas: *Diliges proximum tuum sicut te ipsum*, bene facitis; ⁸si autem ⁹

^{et⁴} > FJV ff's

^{2,1} acceptance FZ

² conventu vestro AFJVBV p

³ ei > FJZ ff

scabellum D(J s)

⁵ promisit ADGV

⁸ diligis AFJMZ*

¹ 1 C 2,8; Sir 42,1

² Hb 10,25

⁵ 1 C 1,26; L 12,21; Ap 2,9

⁶ 1 C 11,22

⁷ 1 P 4,14

⁸ Lv 19,18; Mt 22,39; R 13,9

⁹ Dt 1,17

personas accipitis, peccatum operamini, redar-
 10 guti a lege quasi transgressores. Quicumque
 autem totam legem servaverit, offendat autem
 11 in uno, factus est omnium reus. Qui enim dixit:
Non moechaberis, dixit et: *Non occides*. Quod
 si non moechaberis, occides autem, factus es
 12 transgressor legis. Sic loquimini et sic facite
 sicut per legem libertatis incipientes iudicari.
 13 Iudicium enim sine misericordia illi, qui non
 fecit misericordiam; superexaltat autem mise-
 ricordia iudicium.

14 Quid proderit, fratres mei, si fidem quis
 dicat se habere, opera autem non habeat?
 15 Numquid poterit fides salvare eum? Si autem
 frater et soror nudi sint et indigeant victu-
 16 cotidiano, dicat autem aliquis ex vobis illis:
 Ite in pace, calefacimini et saturamini; non
 dederitis autem eis quae necessaria sunt cor-
 17 pori, quid proderit? Sic et fides, si non ha-
 18 beat opera, mortua est in semet ipsa. Sed
 dicet quis: Tu fidem habes, et ego opera
 habeo. Ostende mihi fidem tuam sine ope-
 ribus, et ego ostendam tibi ex operibus fidem
 19 meam. Tu credis quoniam unus est Deus:

10 offendit DJ

11 occides^{2]} -das BV p, -dis Z*
 es] est JZ*

13 fecerit AD, facit J^cMZB

superexultat FGH*J (p)
 iudicio AssMBV Aug Hila